
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 9/22

Objeto: Soporte técnico y servicio de mantenimiento sistema telefónico Tribunales de Santa Fe,
Rosario, Reconquista y Venado Tuerto.

FECHA DE APERTURA: Día 13 de mayo de 2022 a las 10:00 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 6.000.000,00 (pesos seis millones).-

VALOR DEL PLIEGO: pesos dos mil cuatrocientos ($ 2.400,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Telefonista: Interno 3064.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 36111 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2022

Expediente Nº 01806-0002745-9

Objeto: Servicio de traslado de personal para el AIR.

Fecha de Apertura: 11/04/2022 - 11:00 horas

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 19.200.000 (diecinueve millones doscientos mil pesos).



Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar.

Valor del Pliego: $ 7.680.

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: meet.google.com/bep-xnkc-enj

Expediente N°: 01806-0002745-9

S/C 36119 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 25/2022

APERTURA: 19/05/2022

HORA: 10:00 HS

EXPTE Nº 1133/2022

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- ANTISÉPTICOS PARA TRES MESES EN TRES ENTREGAS MENSUALES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $7.000.000.- SON PESOS SIETE MILLONES CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $2800.- (son Pesos: DOS MIL OCHOCIENTOS CON 00/100.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº26/2022

APERTURA: 20/05/2022

HORA: 10:00 HS

EXPTE Nº 1134/2022

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- OXIGENADORES Y SUTURAS PARA QUIRÓFANO CON ENTREGAS
SEGÚN NECESIDAD DE SERVICIO



FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.000.000.- SON PESOS CINCO MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $2000.- (son Pesos DOS MIL CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe.

Cuenta Corriente Nº 599-9001/04 Ministerio de Salud CBU: 330-0599 / 5-1599000900104/2 del
Nuevo Banco de Santa Fe S.A, Sucursal 01. CUIT 30-67461985-1, original adjuntar a la oferta
presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.- E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar ROSARIO, 20/04/2022

S/C 36088 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 010/2022

Objeto: “Adquisición de Insumos destino Centro Quirurgico”

Apertura: 24 de Mayo de 2022 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto  Imputado:  $  7.345.497,25  (Pesos:  Siete  Millones  Trescientos  Cuarenta  y  Cinco  Mil
Cuatrocientos Noventa y Siete con con 25/00).

Valor del Pliego: $ 2.950,00 (Pesos: Dos Mil Novecientos Cincuenta con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 648,00 (Pesos: Seiscientos Cuareta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com



S/C 36123 May. 4 May. 5

__________________________________________

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

DE IMPUESTOS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/2021

OBJETO:  LLAMASE  A  LICITACIÓN  PÚBLICA  PARA  LA  ADQUISICIÓN  DE  UN  (1)  SERVIDOR  DE
ALMACENAMIENTO  NAS  REFERENCIA  FTPD-NAS  Y  UN  (1)  SERVIDOR  PARA  VIRTUALIZACIÓN
REFERENCIA FTPD-SRV-VM PARA LA SECTORIAL DE INFORMÁTICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA
DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA, DE CONFORMIDAD A LAS
SIGUIENTES  CLAUSULAS,  CONDICIONES  DETALLADAS  EN  EL  PRESENTE  PLIEGO  DE  BASES  Y
CONDICIONES GENERALES Y PARTICULARES.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.128 (Pesos un mil ciento veintiocho).

FECHA DE APERTURA: 11 de Mayo de 2022 a las 12:00 hs.

INFORMES, ADQUISICIÓN DE PLIEGOS Y LUGAR DE APERTURA:

DPTO. DE COMPRAS Y SUMINISTROS DE A.P.I. - Ituzaingó N° 1258 - 5° piso - ciudad de Santa Fe -
Teléfono: 0800-888-3722 int. 30426 en el horario de 07:00 a 14:00 horas.

apicomprasysuministros@santafe.gov.ar

www.santafe.gov.ar.

S/C 36114 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CERES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 012/2022

Ordenanza N° 1764/2022

Apertura: 06/05/2022 - Hora: 11:00hs.

OBJETO: Compra de (1) retroexcavadora usada Pot. 85 HP Destino: Secretaría de Planeamiento
Obras y Servicios Públicos.



Imputación Preventiva: $ 7.240.000,00

Lugar a realizar la apertura e informes: Sede del Gobierno de la Ciudad de Ceres. Av. Hipólito
Irigoyen 4 (CP 2340). En horario de lunes a viernes de 7 a 13 hs. Tel.03491-420220/420295 - Email:
hacienda@ceres.gob.ar

Sellado Fiscal: Sellado municipal correspondiente.

$ 135 475915 Abr. 26 Abr. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL

N° 013/2022

OBJETO: CONTRATACIÓN DE MANO DE OBRA Y MAQUINARIA:  16 Cuadras de Cordón Cuneta
Barrios General López, Quilmes y Silencio – Plan Incluir 2021 - ETAPA 1.

Pliego: retirar en Municipalidad de Ceres o en el sitio web www.ceres.gob.ar/licitaciones

Apertura: 11:00 hs del 09/05/2022.

Lugar: Municipalidad de Ceres - Hipólito Irigoyen 04 Ceres - Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta las 9.00 hs de 09/05/2022.

Presupuesto Oficial: $3.438.370,00

$ 135 475949 Abr. 26 Abr. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACION PÚBLICA Nº 53142

OBJETO: Adquisición de informático para la ejecución del proyecto “Modernización de procesos
municipales”.

Lote 1: 40 Equipos de Escritorio PC’S Procesador Intel Core I3 8va. Generación o similar. Garantía
de mantenimiento de la oferto: $ 34.000.

Lugar de apertura: Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso).



Recepción de ofertas: Hasta día y horas apertura.

Sellado Provincial: (T.R.S., tasa retributiva de servicio): Pesos Quinientos cuarenta ($ 540.-).

Monto de garantía/S: $ 34.000. Costo de Pliego: $ 1677,10.

Consultas e informes: Se recibirán por escrito hasta el día y hora fijados para la apertura de los
sobres, en la dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela – Calle Moreno Nº 8, 2º Piso –
Pcia.  de  Santa  Fe  –  Tel -Fax  (03492)  502000  o  502007  y/o  correo  electrónico
municipal idad@rafaela.gob.ar.

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI –  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretaría de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 90 476061 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PUBLICA N° 05/22

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 05/22, para la construcción de
una pista de skate.-

Presupuesto Oficial: pesos diez millones ($ 10.000.000-).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 10.000.- (pesos diez mil).

Apertura de Ofertas: 05 de Mayo de 2022, 12:00 lis. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 475916 Abr. 26 May. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACIÓN PUBLICA N° 008/22

OBJETO: Provisión de hormigón elaborado puesto en obra.



Presupuesto Oficial: $45.000.000,00.-

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8,30 del
09/05/22, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9 del 09/05/2022.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10,00 del 09/05/22.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 476053 Abr. 26 Abr. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 007/22

Objeto: Adquisición de desmalezadora de arrastre.

Presupuesto Oficial: $3.000.000,00.-

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8,30 del
06/05/22, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9 del 06/05/2022.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10,00 del 06/05/22.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 476050 Abr. 26 Abr. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GALVEZ



LICITACION PÚBLICA

Decreto N° 6056/22

OBJETO: Provisión de dos utilitarios nuevos O km..

Presupuesto Oficial: $ 7.400.000,- (pesos siete millones cuatrocientos mil)

Apertura Ofertas: 09/05/2022 - 10:00 hs. Secretaría de Obras Públicas

Costo Pliego: $7.400,- (Pesos siete mil cuatrocientos).-

Recepción Ofertas: Hasta los 30 minutos antes de la hora de apertura de ofertas en Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi 1541.

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Venta: Hasta 30 minutos antes de la apertura de sobres en la Receptoria Municipal en días hábiles
y  de  7.00  hs  a  11.30  hs.  Mosconi  1541  Tel . :  0341  5186768  -  3172641,  Mai l :
secretaria.obraspubl icasvgg@hotmail .com  Vi l la  Gobernador  Gálvez  Santa  Fe.

$ 450 476006 Abr. 26 May. 9

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 4/2022

OBJETO: Compra de una rastra de disco de 18 platos.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 17/5/2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:00 hs. del 17/5/2022. Apertura de ofertas: en
sede comunal a las 9:30 hs. del 17/5/2022.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos diez mil ($ 10.000).

$ 450 476003 Abr. 26 May. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 5/2022



OBJETO: Venta de equipos y materiales en desuso.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 17/5/2025.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:30 hs. del 17/5/2022.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:45 hs. del 17/5/2022.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos cinco mil ($ 5.000).

$ 450 476009 Abr. 26 May. 9

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/2022

OBJETO: Adquisición de alimentos básicos y nutricionales

Presupuesto oficial: $ 3.350.000.-

Valor del pliego: $ 3000

Garantía de oferta: $ 33.500.-

Apertura: 05/05/2022 - 11:00 hs.

Lugar de apertura: Buenos Aires 1877 — Alvear - Santa Fe.

Informes: Tel: 0341 – 3177261 (Int. 408)//0341- 3177270 (Int. 417) // 0341-3177264 (Int. 411)

$ 450 475944 Abr. 26 May. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/2022

OBJETO: Adquisición de Escoria para mejoramiento de calles y caminos

Presupuesto oficial: $ 7.700.000.-



Valor del pliego: $ 3000

Garantía de oferta: $ 77.000.-

Apertura: 06/05/2022 - 09:00 hs.

Lugar de apertura: Buenos Aires 1877 — Alvear — Santa Fe.

Informes: Tel: 0341 – 4987015 (Int. 413) // 0341- 3177270 (Int. 417) // 0341-3177264 (Int. 411)

$ 450 475946 Abr. 26 May. 9

__________________________________________

COMUNA DE PUJATO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Ordenanza N° 1078/2022

Dispónese el llamado a licitación pública Nacional la adquisición de: A) Ciento ochenta y un (181)
mallas cima de 3,00 x 2,40 con cuadrilla de 0,15 x 0,15 x 5 mm de espesor.

Consulta y adquisición del pliego: Comuna de Pujato - Lisandro de la Torre 596 de lunes a viernes
de 7:00 a 12:00 Hs.- (Tel/Fax: 03464 - 494-239/494-030) e-mail: comuna_pujato@datl.net.ar

Valor del pliego: Pesos seis mil ($ 6.000.-)

Presentación de ofertas: En la Comuna de Pujato, desde el día 21 de Abril de 2022, hasta el día 5
de Mayo de 2022 a las 10 hs.-

Apertura de sobres: En la Comuna de Pujato, el día 5 de Mayo de 2022, a las 10 y 30 horas.

$ 135 475980 Abr. 26 Abr. 28

__________________________________________

COMUNA DE AMBROSETTI

LICITACIÓN PÚBLICA N° 8/2022

OBJETO: La Comuna de Ambrosetti, Departamento San Cristóbal, Provincia de Santa Fe, llama a
licitación pública para la adquisición de 110 m3 de hormigón elaborado H30, según pliego de bases
y condiciones.



Pliego: Podrá ser obtenido en la Comuna de Ambrosetti, hasta el día 5 de mayo de 2022, de lunes
a viernes en los horarios administrativos, sin costo.

Lugar de apertura: sede comunal sito en calle San Martín 527, Ambrosetti, el día viernes 6 de
mayo de 2022, a las 10:30 hs.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 10:15 horas del día 6 de mayo de 2022.

Informes: Comuna Ambrosetti 03491-492092/492036 - Email: comunambrosetti92@gmail.com

$ 145 476027 Abr. 26 Abr. 27

__________________________________________


